1

广 东 省 卫 生 经 济 学 会
粤卫经〔2025〕338号

关于召开“老年健康服务高质量发展大会

暨广东省卫生经济学会老年医学分会筹备会”的通知

各医疗卫生机构、医养结合机构，老年医学分会全体候选委员：

为积极应对人口老龄化，贯彻国家《“十四五”健康老龄化

规划》、《关于促进医养结合服务高质量发展的指导意见（国卫

老龄发[2024]40号）》等政策精神，提升我省医疗卫生机构和医

养结合机构的老年医学医疗服务能力，促进老年健康服务高质量

发展，广东省卫生经济学会定于在“第 92 届中国国际医疗器械

博览会(简称“CMEF”)和“第 5 届中国国际养老福祉及护理用品

博览会”(简称“CECN”)期间召开“老年健康服务高质量发展大

会暨广东省卫生经济学会老年医学分会筹备会”（以下简称“会

议”）。会议围绕老年医疗保健服务、服务机构运作管理、医养

信息系统建设等专题，邀请了省内外知名专家教授作专题演讲。

诚邀各有关单位参会学习和交流。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2025 年 9 月 28 日（周日）09:00-17:00

二、会议地点

中国进出口商品交易会展馆 4.2 和 5.2 馆之间的 A 区 5 号

会议室（广州市海珠区琶洲街道阅江中路 380 号，地铁 8 号线新

港东站 A 口 200 米）。

2

三、参会人员

（一）广东省卫生经济学会老年医学分会全体候选委员；

（二）医疗卫生机构、医养结合机构、康复护理机构、健康

服务机构、养老服务机构及老年健康产业等单位工作人员；

（三）有关政府部门、行业组织代表、相关企事业单位人员。

四、会议内容

会议内容及日程安排见附件 1、附件 2。

五、参会报名

（一）参会费用：会议免费参会；差旅费回本单位报销或自

理。

（二）参会报名：请参会人员于 9 月 25 日前扫描下方二维

码报名，会务组根据报名名单配发会议资料及用品。

（三）进馆预注册登记：会议与 CMEF 和 CECN 同期同地举办，

请参会人员在 9 月 25 日之前扫描下方进馆注册登记二维码。注

册成功后，现场刷身份证即可入馆（温馨提示：请会议当天提前

做好入场准备）。

（参会报名）                 （进馆预注册登记）

六、加入广东省卫生经济学会老年医学分会

目前广东省卫生经济学会老年医学分会正在筹建中，欢迎各

有关单位积极推荐候选委员，有意向加入分会的人员请添加联系

3

人微信号。

七、联系方式

联系人：刘老师 18028508538（微信同号）

附件：

1.“老年健康服务高质量发展大会”日程表

2.“广东省卫生经济学会老年医学分会筹备会”日程表

广东省卫生经济学会

2025 年 9 月 5 日

4

附件 1 “老年健康服务高质量发展大会”日程表

时间 会议内容

09:00-09:30 参会人员签到、领取资料

 大会开幕式

 主持人/总策划：刘伟，广州市医养结合促进会副秘书长

09:30-09:50

主持人介绍与会领导嘉宾

领导嘉宾致辞：邓远飞，国家老年疾病临床医学研究中心广东省分中心主

任、深圳北京大学香港科技大学医学中心老年医学研究所所长

领导嘉宾致辞：陈星伟，广东省卫生经济学会会长

领导嘉宾共同启动大会

 专题报告一：老年医疗保健服务

09:50-10:20
老年共病诊疗中的多学科

团队协作服务模式构建

于普林，北京医院、国家老年医学中心教授（研

究员、二级教授，中华医学会老年医学分会名

誉主任委员、中国老年医学学会副会长）

10:20-10:40
老年医学科在老年健康服

务体系中的关键作用

陈协辉，深圳市龙华区中心医院副院长、心脏

中心主任（教授、主任医师，硕士生导师，博

士后合作导师，深圳市老年病学会执行会长，

深圳市医师协会老年医学医师分会会长）

10:40-11:00
阿尔茨海默病的最新分期

及各期治疗原则

邓远飞，国家老年疾病临床医学研究中心广东

省分中心主任、深圳北京大学香港科技大学医

学中心老年医学研究所所长（主任医师，硕士

生导师、博士后合作导师，深圳市医师协会老

年医学医师分会名誉会长)

11:00-11:20

运用《伤寒杂病论》的常

用方法开展老年常见病的

防治

闵存云，广东省人民医院（广东省医学科学院）

中医科主任（主任医师，硕士生导师，广东省

中医药学会老年病学专业委员会主任委员）

11:20-11:40

珠海市社区老年人医护康

养一体化服务需求与实践

经验分享

艾艳，珠海市中西医结合医院拱北社区健康服

务中心主任(主任护师、高级健康管理师，珠海

市基层卫生协会会长)

11:40-12:00 老年健康服务典型案例 老年健康服务机构

12:00-14:00 午休

5

附件 1 “老年健康服务高质量发展大会”日程表（续）

时间 会议内容

 专题报告二：服务机构运作管理

14:00-14:30
老龄健康产业发展与人

才创新培养

屠其雷，民政职业大学老年福祉学院院长（教授，

中国老年医学学会健康管理分会会长）

14:30-14:50
医养结合机构的融合与

创新发展之路

黎加识，东莞市洪梅医院、洪梅医院护理院党支

部副书记、院长（主任医师）

14:50-15:10
银发经济公共服务平台

搭建与产业孵化

郭旭光，广州市老人院（广州市老年医院）教育

培训部/信息中心部长、检验医学中心主任（主

任技师，副教授，博士生导师，博士后合作导师）

 专题报告三：医养信息系统建设

15:10-15:30
信息化赋能县域医共体

慢病全流程管理

陈超，阳西总医院党委副书记、总院长，暨南大

学附属第一医院医务部副主任、远程医学中心主

任（副主任医师）

15:30-15:50
医养康智慧服务一体化

信息平台建设与应用

梁会营，广东省人民医院信息管理处处长、广东

省医学科学院医学大数据中心主任（研究员、副

主任医师，博士生导师）

15:50-16:10
基于新一代信息技术的

医养结合智慧化应用

吴庆斌，暨南大学附属顺德医院信息科主任兼发

展运营部主任（研究员、高级工程师）

 行业典型案例分享

16:10-17:00 老年健康服务典型案例 老年健康服务相关机构

 大会闭幕

17:00 全体合影留念·会议闭幕

6

附件 2 “广东省卫生经济学会老年医学分会筹备会”日程表

时间 会议内容

 广东省卫生经济学会老年医学分会筹备会（闭门会）

12:00-14:00

参会人员：

1.广东省卫生经济学会领导及秘书处人员

2.定向邀请的分会核心骨干

3.定向邀请的热心分会工作的专家

议题内容：

1.讨论分会的职能定位、发展目标、愿景规划

2.确定分支机构组织架构候选人

3.部署成立大会同时举办首次学术活动事宜

14:00 筹备会结束